[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Артемовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019 года                                №  152                              п. Новокадамово

О внесении изменений в постановление

Администрации Артемовского сельского

 поселения от 06.11.2018г. №157

«Об утверждении Муниципальной
программы Артемовского сельского
Поселения «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», решением Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2019г. №150 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Доступная среда» (далее – Программа) следующие изменения.

   1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта Муниципальной программы «Доступная среда»,  изложить в следующей редакции
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы -

 за 2019 - 2030 годы –  3230,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3230,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0  тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 2988,3 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

    1.2 Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения муниципальных услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»,  изложить в следующей редакции:

в 2030 году - 0

	0 тыс. рублей

1.3 Приложения 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2019г. №157 изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.

   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МУК «Новокадамовский СДК».

Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                         О.П.Кузнецов

Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Доступная среда»
Расходы

бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Доступная среда»
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Доступная среда»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3230,6
	0,0
	3230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения муниципальных услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3230,6
	0,0
	3230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению доступности учреждений культуры (субсидии бюджетным учреждениям
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	0113
	11 100 20740
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по обеспечению доступности учреждений культуры (субсидии бюджетным учреждения
	Директор МУК «Новокадамовский СДК»

Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	0801
	11 100 20750
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по   созданию архитектурной доступности МГН с устройством выгреба и устройством наружных сетей в СДК х. Киреевка по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Киреевка, ул. Ленина, 1
	Директор МУК «Новокадамовский СДК»,

Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

	951
	0801
	08 1 00 S4290
	610
	3230,6
	0,0
	3230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Доступная среда»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения "Доступная среда"
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения  «Доступная среда "
	всего
	3230,6
	0,0
	3230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2988,3
	0,0
	2988,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	242,3
	0,0
	242,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения муниципальных услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	3230,6
	0,0
	3230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2988,3
	0,0
	2988,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	242,3
	0,0
	242,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        А.Б.Келехсаева

7
3